Das Land

Steiermark

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LIEZEN

=>» SICHERHEITSREFERAT

Bearbeiter: Mag. Schalamon
Tel.: 03612/2801-320

Fax: 03612/2801-550
E-Mail: bhli@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte
Geschéftszeichen (GZ) anfiihren

GZ: 11.0-4/1997 Liezen, am 17. Dezember 2012

Ggst.: B 320 Ennstal Stral3e,
Fahrverbot fur Lastkraftfahrzeuge und Lastkraftfahrzeuge mit
Anhanger mit einem héchsten zuldssigen Gesamtgewicht von
mehr als 3,5 Tonnen zwischen 22:00 Uhr und 05:00 Uhr
zwischen Liezen und der Landesgrenze zu Salzburg

VERORDNUNG:

Gemal § 94 b Abs. 1 lit. b iVm 8§ 43 Abs. 2 lit. a der Stral3enverkehrsordnung (StVO)
1960, BGBI. Nr. 159/1960, in der Form BGBI | Nr. 50/2012, ordnet die
Bezirkshauptmannschaft Liezen zur Fernhaltung von Gefahren und Belastigungen
durch Larm und Schadstoffe zum Schutz der Bevolkerung und der Umwelt auf der
B 320 (Ennstal StrafRe) zwischen dem Kreisverkehr Liezen Ost (Stralenkilometer
70,145) und der Landesgrenze zu Salzburg (Stral3enkilometer 8,494) in beiden
Fahrtrichtungen folgende Verkehrsbeschrankungen bzw. Verkehrsverbote an:

§1
Fahrverbot fir Lastkraftfahrzeuge (Lastkraftwagen und Sattelkraftfahrzeuge) mit
einem hochstzulassigen Gesamtgewicht von mehr als 3,5 t und Lastkraftfahrzeuge
mit  Anhanger, bei denen das hdochstzulassige Gesamtgewicht des
Lastkraftfahrzeuges oder das hochstzulassige Gesamtgewicht eines mitgefiihrten
Anhangers mehr als 3,5 t betragt, in der Zeit von 22:00 Uhr bis 05:00 Uhr.

8940 Liezen, Hauptplatz 12, DVR 0096024, UID ATU37001007
Parteienverkehr: Montag bis Freitag 08.00 bis 12.30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung
Amtsstunden (fur Eingaben mittels Telefax oder E-Mail): Montag bis Donnerstag 08.00 bis 15.00 Uhr
und Freitag 08.00 bis 12.30 Uhr



§2

Von dem in § 1 normierten Fahrverbot sind ausgenommen:

a)
b)

c)
d)
e)
f)
9)

h)

)
)

k)

1)

Fahrzeuge des Bundesheeres

Fahrten im Katastrophenfall und von Hilfstransporten anerkannter
Organisationen

Fahrten zum Uberwiegenden Transport von leicht verderblichen Lebensmitteln
Fahrten im Rahmen der Pannenhilfe bzw. des Abschleppdienstes

Fahrten zur Entsorgung von Abfallen bzw. der Mullabfuhr und Mullentsorgung
Fahrten zur Aufrechterhaltung dringender medizinischer Versorgung

Fahrten zur ausschliel3lichen Beférderung von Schlacht- und Stechvieh, von
Postsendungen sowie periodischen Druckwerken

Fahrten zur unaufschiebbaren Belieferung von Tankstellen, gastronomischen
Betrieben und Veranstaltungen

Fahrten zur unaufschiebbaren Reparatur an Kiihlanlagen

Fahrzeuge des StraRenerhaltungsdienstes oder von Fahrzeugen in dessen
Auftrag zur Aufrechterhaltung des Stral3enverkehrs

Fahrzeuge des offentlichen Sicherheitsdienstes, der Feuerwehr und der
Rettung

Lebendtiertransporte

m) Fahrten mit Lastkraftfahrzeugen, die in den nachstehend angefiihrten

Gemeinden bzw. im nachstehend angefuhrten Bezirk zumindest Uberwiegend
be- oder entladen werden oder wenn fur die Be- und Entladung technische
Hilfsmittel erforderlich sind (Ziel- oder Quellverkehr):

- Aich

- Aigen im Ennstal
- Altaussee

- Bad Aussee

- Bad Mitterndorf
- Donnersbach

- Donnersbachwald
- Gossenberg

- Groébming

- GrofRsolk

- Grundlsee

- Haus

- Irdning

- Kleinsolk



- Lassing

- Liezen

- Michaelerberg

- Mitterberg

- Niederdtblarn

- Oblarn

- Pichl-Kainisch

- Pichl-Preunegg

- Pruggern

- Purgg-Trautenfels

- Ramsau am Dachstein
- Rohrmoos-Untertal

- Sankt Martin am Grimming
- Sankt Nikolai im Solktal
- Schladming

- Stainach

- Tauplitz

- Weilenbach bei Liezen
- Worschach

- Bad Ischl

- Bad Goisern
- Gosau

- Hallstatt

- Obertraun
- Golling

- Scheffau

- Abtenau

- RuRbach

- Annaberg

Bezirk St. Johann im Pongau

n) Fahrten von Lastkraftfahrzeugen, die ihren dauernden Standort bei Betrieben
der angefiihrten Gemeinden haben, wenn diese Fahrten der Wegfahrt bzw.
der Rickfahrt zum dauernden Standort des Betriebes dienen, auch wenn es
sich um Leerfahrten handelt.



Fahrten von Lastkraftfahrzeugen, deren Lenker/Lenkerinnen ihren Wohnsitz in
einer der angefuhrten Gemeinden haben, wenn die vorgesehene Be- oder
Entladestelle ndher zur Wohnadresse des Lenkers/der Lenkerin als zum
Betrieb ist.

§3

Die Verordnung ist gem. 8 44 Abs. 1 und Abs. 2b der Stral3enverkehrsordnung
(StvO) wie folgt kundzumachen:

1. Durch Anbringung von Verkehrszeichen gem. § 52a Z. 7a StVO mit Angabe
der jeweiligen Gewichtsangabe im Verkehrszeichen.

2. Durch Anbringung einer Zusatztafel gem. § 54 StVO unter dem jeweiligen
Verkehrszeichen, auf der die Zeiten des Fahrverbotes anzugeben sind sowie
ein Hinweis auf die entsprechende Fundstelle in der Grazer Zeitung.

3. Durch Verlautbarung in der Grazer Zeitung.

Diese Verordnung tritt mit Anbringung der Verkehrszeichen in Kraft. Uber den
Zeitpunkt der Anbringung der Verkehrszeichen ist die Bezirkshauptmannschaft
Liezen schriftlich zu verstandigen.

Die Kosten der Anbringung und Erhaltung der Verkehrszeichen sind gemaf? § 32
StVO 1960 idgF vom Stral3enerhalter zu tragen.

Der Bezirkshauptmann:

Dr. Josef Dick

Ergeht mit E-Mail an:

wnN e

4
5
6.
7.
8
9.
1

das Amt der Steiermarkischen Landesregierung abteilungl6@stmk.gv.at
das Amt der Salzburger Landesregierung verkehrsrecht@salzburg.gv.at
das Amt der Oberdsterreichischen Landesregierung verk.post@ooe.qgv.at
die Bezirkshauptmannschaft Leoben bhin@stmk.gv.at
die Bezirkshauptmannschaft Murau bhmu@stmk.gv.at
die Bezirkshauptmannschaft Murtal bhmt@stmk.gv.at
die Bezirkshauptmannschaft Gmunden bh-gm.post@ooe.gv.at
die Bezirkshauptmannschaft Kirchdorf an der Krems bh-ki.post@ooe.gv.at

die Bezirkshauptmannschaft St. Johann im Pongau bh-st-johann@salzburg.gv.at

0. die Bezirkshauptmannschaft Hallein bh-hallein@salzburg.gv.at



mailto:abteilung16@stmk.gv.at
mailto:verkehrsrecht@salzburg.gv.at
mailto:verk.post@ooe.gv.at
mailto:bhln@stmk.gv.at
mailto:bhmu@stmk.gv.at
mailto:bhmt@stmk.gv.at
mailto:bh-gm.post@ooe.gv.at
mailto:bh-ki.post@ooe.gv.at
mailto:bh-st-johann@salzburg.gv.at
mailto:bh-hallein@salzburg.gv.at

11.

12.

13.
14.
15.

16.

17.
18.
19.

20.
21.
22.

23.
24,
25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.

die Politische Expositur Grobming pegb@stmk.gv.at

die Fachabteilung StraRenerhaltungsdienst

fur die Region Liezen peter.fischer@stmk.gv.at
Mit dem Auftrag die Verkehrszeichen entsprechend der Verordnung aufzustellen
und den Tag der Aufstellung anher bekannt zu geben. Eine Liste der
Verkehrszeichen die zusatzlich an den in die B 320 einmindenden Stral3en

aufzustellen sind wird mit gesondertem Schreiben Ubermittelt werden.

die Baubezirksleitung 8940 Liezen - Abteilung Stral3enbau

die StraRenmeisterei 8940 Liezen
die Stral3enmeisterei 8962 Grobming

das Bezirkspolizeikommando Liezen

die Wirtschaftskammer Steiermark
die Wirtschaftskammer Oberosterreich
die Wirtschaftskammer Salzburg

die Landwirtschaftskammer Steiermark
die Landwirtschaftskammer Oberosterreich
die Landwirtschaftskammer Salzburg

die Arbeiterkammer Steiermark
die Arbeiterkammer Oberdsterreich
die Arbeiterkammer Salzburg

die Gemeinde Aich

die Gemeinde Aigen im Ennstal
die Gemeinde Altaussee

die Stadtgemeinde Bad Aussee
die Marktgemeinde Bad Mitterndorf
die Gemeinde Donnersbach

die Gemeinde Donnersbachwald
die Gemeinde Gossenberg

die Marktgemeinde Grobming
die Gemeinde Grol3solk

die Gemeinde Grundisee

die Marktgemeinde Haus

die Marktgemeinde Irdning

die Gemeinde Kleinsdlk

die Gemeinde Lassing

die Stadtgemeinde Liezen

die Gemeinde Michaelerberg

die Gemeinde Mitterberg

die Gemeinde Niedertblarn

die Marktgemeinde Oblarn

die Gemeinde Pichl-Kainisch

die Gemeinde Pichl-Preunegg
die Gemeinde Pruggern

die Gemeinde Purgg-Trautenfels

bblli@stmk.gv.at
smli@stmk.gv.at
smgro@stmk.gv.at

bpk-st-liezen@polizei.gv.at

office@wkstmk.at
service@wkooe.at

info@wks.at

office@lk-stmk.at
office@lk-ooe.at
office@lk-salzburg.at

info@akstmk.at
info@akooe.at
kontakt@ak-salzburg.at

gemeinde@aich.at
gemeinde@aigen.at
gemeinde@altaussee.at
gemeinde@badaussee.at
gde@bad-mitterndorf.steiermark.at
gemeinde@donnersbach.at
gde@donnersbachwald.gv.at
gemeinde@goessenberg.at
marktgemeinde@groebming.at
gemeinde@grosssoelk.at
gemeinde@grundisee.at
gemeinde@haus.at
gemeinde@irdning.at
gde@Kkleinsoelk.steiermark.at
office@lassing.at
stadtamt@liezen.at
gde@michaelerberg.at
gemeinde@mitterberg.at
gde@niederoeblarn.at
gde@oeblarn.steiermark.at
gde@pichl-kainisch.steiermark.at
gde@pichl-preunegg.steiermarkt.at

gde@pruggern.steiermarkt.at
gde@puergg-trautenfels.at
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die Gemeinde Ramsau am Dachstein
die Gemeinde Rohrmoos-Untertal

die Gemeinde St. Martin am Grimming
die Gemeinde St. Nikolai im Sdlktal
die Stadtgemeinde Schladming

die Marktgemeinde Stainach

die Gemeinde Tauplitz

die Gemeinde WeilRenbach bei Liezen
die Gemeinde Wdorschach

die Gemeinde Obertraun

die Marktgemeinde Hallstatt

die Gemeinde Gosau

die Marktgemeinde Bad Goisern

die Stadtgemeinde Bad Ischl

die Marktgemeinde Golling an der Salzach

die Gemeinde Scheffau
die Marktgemeinde Abtenau
die Gemeinde Annaberg
die Gemeinde Rul3bach

die Marktgemeinde Altenmarkt im Pongau

die Gemeinde Bad Gastein

office@ramsau.at
gemeinde@rohrmoos.co.at
gde@st-martin-grimming.steiermark.at

info@st-nikolai.at
stadtamt@schladming.at
marktgemeinde.stainach@aon.at
gde @tauplitz.steiermark.at
gde@weissenbach.at
gde@woerschach.steiermarkt.at
gemeinde@obertraun.ooe.gv.at
gemeinde@hallstatt.ooe.gv.at
gemeinde@gosau.ooe.gv.at
gemeinde@bad-goisern.ooe.gv.at
info@stadtamt-badischl.at
gemeinde@golling.salzburg.at
pernhofer@gde-scheffau.salzburg.at
gemeinde@abtenau.at
gemeinde@annaberg.gv.at
gemeinde.russbach@salzburg.at
gemeinde@altenmarkt.at
gemeinde@bad-gastein.at

die Marktgemeinde Bad Hofgastein marktgemeinde @bad-hofgastein.salzburg.at

die Stadtgemeinde Bischofshofen
die Gemeinde Dorfgastein

die Gemeinde Eben im Pongau
die Gemeinde Filzmoos

die Gemeinde Flachau

die Gemeinde Forstau

die Gemeinde Goldegg im Pongau
die Marktgemeinde GroRarl

die Gemeinde Huttau

die Gemeinde Huttschlag

die Gemeinde Kleinarl

die Gemeinde Muhlbach

stadtgemeinde @bischofshofen.at
gemeinde@dorfgastein.at
info@gemeinde-eben.at
office@gem-filzmoos.salzburg.at
gemeinde @flachau.salzburg.at
info@forstau.at
gemeinde.goldegg@sbg.at
sekretariat@gemeindegrossarl.at
gde-huettau@salzburg.at
info@gemeindehuettchlag.at
gemeinde@Kkleinarl.at

gemeinde-bauamt@muehlbach-hochkoenig.at

die Gemeinde Pfarrwerfen
die Stadtgemeinde Radstadt

die Stadtgemeinde St. Johann im Pongau
die Gemeinde St. Martin am Tennengebirge

die Marktgemeinde St. Veit im Pongau
die Gemeinde Schwarzach

gemeinde @pfarrwerfen.at
info@radstadt.at
office@stjohannimpongau.at
weiss@sanktmartin.at
gemeinde@stveitpongau.gv.at

wagenbichler@gde-schwarzaach.salzburg.at

die Gemeinde Untertauern
die Marktgemeinde Wagrain
die Marktgemeinde Werfen
die Gemeinde Werfenweng

gemeinde@untertauern.at
gemeindeamt@wagrain.salzburg.at
markt@gemeindewerfen.at
gemeinde@werfenweng.gv.at

den Verein NETT, Nein Ennstal Transit Trasse, z.H. Herrn Obmann

Dr. Rolf Seiser, 8942 Worschach 199a

die ASFINAG

info@zukunft-ennstal.at

info@asfinag.at
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Das elektronische Original dieses Dokumentes wurde amtssigniert.
Hinweise zur Prifung dieser elektronischen Signatur bzw. der
Echtheit des Ausdrucks finden Sie unter: https://as.stmk.gv.at
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